



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

CLAUSEN GRUPPEN APS
CIKORIEVEJ 20, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2018

Thorsten Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | Clausen Gruppen ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ |
| | CVR-nr.: 15 67 16 96 |
| | Stiftet: 15. november 1991 |
| | Hjemsted: Odense |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Thorsten Clausen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af grafiske ydelser/tryksager, dtp-løsninger og bureauopgaver samt produktion og afsætning af offsettrykmateriale.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et positivt resultat på 267 tkr. mod 756 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE..... | | 30.153.162 | 30.850.672 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -28.243.031 | -28.094.663 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -979.743 | -1.222.981 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -46.328 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | | 884.060 | 1.533.028 |
| Andre finansielle indtægter | | 19.766 | 9.311 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -518.135 | -460.244 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 385.691 | 1.082.095 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | -119.121 | -326.264 |
| ÅRETS RESULTAT | | 266.570 | 755.831 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 500.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat..... | | -233.430 | -244.169 |
| I ALT..... | | 266.570 | 755.831 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 7.556.253 | 7.733.781 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 1.135.401 | 1.534.663 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 609.918 | 645.820 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 123.051 | 71.668 |
| Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... | | 978.480 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver..... | | 10.403.103 | 9.985.932 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 174.255 | 245.866 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | | 174.255 | 245.866 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 10.577.358 | 10.231.798 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 353.100 | 189.120 |
| Varebeholdninger..... | | 353.100 | 189.120 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 9.469.172 | 11.334.687 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | | 1.646.893 | 2.376.672 |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... | | 865.951 | 275.975 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 160.335 | 439.167 |
| Andre tilgodehavender..... | | 53.967 | 363.559 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 117.980 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 291.750 | 300.401 |
| Tilgodehavender..... | | 12.606.048 | 15.090.461 |
| Likvide beholdninger..... | | 2.957.816 | 2.456.595 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 15.916.964 | 17.736.176 |
| AKTIVER..... | | 26.494.322 | 27.967.974 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital..... | | 200.000 | 200.000 |
| Overført overskud..... | | 10.114.187 | 10.199.663 |
| Forslag til udbytte..... | | 500.000 | 1.000.000 |
| EGENKAPITAL..... | 4 | 10.814.187 | 11.399.663 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 3.978.142 | 4.200.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 3.978.142 | 4.200.000 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 5 | 216.378 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | | 721.028 | 1.497.610 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.556.703 | 2.198.990 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 3.840.903 | 3.608.621 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 66.924 |
| Anden gæld..... | | 4.221.277 | 4.605.579 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 1.145.704 | 390.587 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 11.701.993 | 12.368.311 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 15.680.135 | 16.568.311 |
| PASSIVER..... | | 26.494.322 | 27.967.974 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|---|-------------------|-------------------|--------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 62 (2016: 60) | | | |
| Løn og gager..... | 25.205.532 | 24.918.484 | |
| Pensioner..... | 1.818.719 | 1.926.192 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 450.777 | 452.019 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 768.003 | 797.968 | |
| | 28.243.031 | 28.094.663 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 286.026 | 220.515 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 232.109 | 239.729 | |
| | 518.135 | 460.244 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -117.980 | 66.924 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 278.832 | 293.926 | |
| Beregnet skat af afledte finansielle instrumenter..... | -41.731 | -34.586 | |
| | 119.121 | 326.264 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital | | | | | 4 |
| | | Selskabs- kapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 200.000 | 10.199.663 | | 1.000.000 | 11.399.663 |
| Betalt udbytte..... | | | | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Regulering af sikringsinstrumenter..... | | | 147.954 | | 147.954 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | | -233.430 | 500.000 | 266.570 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 200.000 | 10.114.187 | | 500.000 | 10.814.187 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 5 |
| | 1/1 2017 gæld i alt | 31/12 2017 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 4.200.000 | 4.194.520 | 216.378 | 2.318.018 | |
| | 4.200.000 | 4.194.520 | 216.378 | 2.318.018 | |
| Eventualposter mv. | | | | | 6 |
| Eventualforpligtelser | | | | | |
| Selskabet har indgået en kontrakt vedr. køb og salg af produktionsanlæg og maskiner. Den samlede nettoforpligtelse udgør 7.300 tkr. som forfalder til betaling i 2018. | | | | | |
| Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restydelse på 150 tkr., som vedrører en periode på op til 18 mdr. | | | | | |
| Selskabets huslejeforpligtelser udgør 467 tkr. pr. 31. december 2017 og vedrører en periode på op til 13 mdr. | | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet Thorsten Clausen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Thorsten Clausen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen. | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 7 |
| Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er tinglyst realkreditpantebreve for i alt nom. 5.969 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.556 tkr. pr. 31. december 2017. | | | | | |
